
UCHWAŁA NR XXXI/162/20 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 
gminy za I półrocze. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz na podstawie art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze, informacji 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, 
informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnych Instytucji Kultury. 

§ 2. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Świeszyno za I półrocze składa się 
z części tabelarycznej i opisowej.  2.1. Część tabelaryczna zawiera: 
1) zestawienie wykonania dochodów budżetu według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej 

z wyodrębnieniem dochodów bieżących i majątkowych, 
2) zestawienie wykonania wydatków budżetu według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej 

z wyodrębnieniem wydatków bieżących i majątkowych. 
3) zestawienie dochodów bieżących i majątkowych według ich źródeł, 
4) przychody i rozchody budżetu, 
5) realizację dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami, 
6) realizację dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych w drodze umów 

lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 
7) realizację wydatków jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego, 
8) realizację dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 
9) realizację wydatków na zadania określone w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, 
10) realizację wydatków na zadania określone w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, 
11) zestawienie dochodów i wydatków realizowanych na podstawie ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, 
12) zestawienie dochodów i wydatków realizowanych na podstawie ustawy Prawo Ochrony 

Środowiska, 
13) zestawienie udzielonych dotacji w podziale na: 

᠆ dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

᠆ dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, oraz z wyodrębnieniem: 

᠆ dotacji przedmiotowych, 

᠆ dotacji podmiotowych, 

᠆ dotacji celowych 

14) zestawienie realizacji wydatków majątkowych, 2.2.Część opisowa zawiera omówienie 
wykonania budżetu gminy za I półrocze. 

Id: DF912DDF-C860-4737-BB90-1257A8062F4E. Podpisany Strona 1



§ 3. Informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 
przedsięwzięć ujętych w załączniku do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
sporządza się w formie tabelarycznej. 

§ 4. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego gminnych instytucji kultury obejmuje: 
1) część opisową zawierającą opis realizacji przychodów i kosztów, 
2) część tabelaryczną, która zawiera informacje w podziale na plan i wykonanie, w tym: 

a) stan środków obrotowych na początek roku, 
b) przychody instytucji kultury, 
c) koszty działalności instytucji kultury, 
d) stan środków obrotowych na koniec okresu sprawozdawczego, 
e) stan należności ogółem, w tym należności wymagalne, 
f) stan zobowiązań ogółem, w tym zobowiązania wymagalne. 
§ 5. Traci moc uchwała Nr XLV/248/10 Rady Gminy Świeszyno z dnia 17 czerwca 2010 roku 

w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

Id: DF912DDF-C860-4737-BB90-1257A8062F4E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 266 ust. 2  wyżej wymienionej ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego określa zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze,
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji
przedsięwzięć i informacji o przebiegu wykonania planu finansowego gminnych instytucji kultury.
Projekt uchwały sporządzone w celu uaktualnienia zakresu i formy sporządzania informacji
z wykonania budżetu za I półrocze.

Id: DF912DDF-C860-4737-BB90-1257A8062F4E. Podpisany Strona 1




